sibus episcopis accensendi item veniant Sigifredug

lleribertusy atque Ambrosius. quorum priorem sub

m id. aprilisp alterum sub xlv liaL novembrisy po

stremum sub x laaL novembris eiusclemj necrolo

gium monasterii sancti Solutoris fllaurinensis com

memoranta eorum cuiusque aevo. necnon ecclesiae

nomine plane transmissis. quove seculo sint consi

gnandi1 aliorum iudicium estoy cum in re eiusmodi

perdilficili meum proferre non ausim.

cLAvnws v. . i i

huius nominis secundus

Ad annum Syl

Sedisse hoc anno claudium secundum episcopum

rfaurinensem primus nos docuit Pingonius f in au

gusta pagm tc novae dedi-tj ex tabulario ecclesiae

rfaurinensisp quod ipse citat in marginez ipsum

secutus est Pranciscus Augustinus ab licclesia in

sua chronologia fpag. ca jj qui ipsum anno Sya

etiam statuiti de quo tamen nihil aliudj nisi nudum

nomen nobis exhibeti atque vgl-iellius etiam flocg
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ante cit. col. rontijg quem tamen scripsit fuisse huius a

nominis tertiumz ipse enim tres claudios rauri

nenses episcopos induxity claudium nempe huiusce

nominisvprimum y quem ante annum yyd ad hanc p

cathedram evectum fuisse scribitp atque subscripsisse

una cum livasio Astensi episcopo diplomati dona

tionis a carolo magno factae Movaliciensi abbatiae

in gratiam Prodoiizi abbatis paro/obligarip atque liu

gonis monachi ipsius met caroli filii t quod ipse

refert fibitL col. rozSj et roa/tj non secus ac Au

vgustinus ab Plcclesiay qui illud etiam inseruit in

erratis suae chronologiae fa pag. zioy ad ziogverurm quidam suppcsititium esse credunt hoc di

plomat aut saltem pessime interpolaturru Astt si

verum esti fqua de rei aliu agendum eritj certe

mullo ante annum y-r/A statuendus est iste claudius.

Subdit deinde ideml vghellus post claudium huncp

ipsi primumyalterumeiusdem nominisj iconoclastam

nimirumj nullo notato anno quo vixerity atque obie

ritt cui postea addidit anno SyS claudium huius

nominis tertium ex illisg iquae ex Pingonio hausit

claudium secundum etiam recensuit rfhesaurus in

sua historia iliaurinensi flib. vl eiusdemque adno

tator ciroldius-pagx nam nota tim quo anno ipse

obieritt ignoratun nisi forte quis dicere velit e vivis

illum excessisse iam ante annum dip eo quod illo

anno in concilio rliicini coacto pro caroli calvi in

italiae regem electione. quod Muratorius edidit

fioi-m ll pan llireryltaL scrip/ru pag. rSojg cui

praeter varios ltalici regni optimates subscribant

una cum archiepiscopo Mediolanensi-i etiam ipsius i

suffraganei ipse non legatur-g Sed forte aut infirmig

tatet autaliquo alio impedimento detentus eidem

interesse non potuit i i p i i

- claudio huic Pranciscus Augustinus Scclesia

floco cit. pag. cap atque vghellus f loco Lcit. col.

iozfij substituunt anno SSS Lanciumt Primus qui

dem bisce verbis-z SPSS Latzcfizarp tuiim mntio ha

betur in archivio- cathedralis Astensiss .altei- vero.

tum loco ante memoratop tum etiam in episcopis

Astensibug ubi de loseplio sedis illius episcopo agit

fltaL aacr. tom. ll/ col. Sdo in jneli atque ex

illisg quae ipse-habet in illis locis deducitur Lan

cium rliaurineitstzlll episcopumg vigore cuiusdam char

tulae a notario non subscriptae p suae rfaurinensi

ecclesiae vindicare voluisse bona quaedam t quae

ecclesia.sanctae Mariae maioris civitatis Astensis

possidebat Pme ad oldericum comitem delatay co

gnitoquelchhrtulam illam a notario non fuisse sub

scriptamly-Lancius causa cecidih lloseph autem a

comite-praedictos declarat-ionem obtinuit bona illa

iiinum vsailctae Mariae maioris ecclesiam cquae

tunc iam eni-ata non secus ac nunc cathedralisj spe

ctare deberent ita in monumentis finquit vghellus

in episcopis irfaurinensibusi- loco ciLj ecclesiae xl

stenszlg asseritque sententiam illam latanzs fuisse

anno y caroli imperatoris indictione S anno SSfL

mense novembrip in episcopisautem Astensibus e

contra datam fuisse scribit anno SSy im1. S nzensc

octobriy regnante carolq anno tertio..

rtvnlmemsmvs izyd

verum diversa haec eiusdem cliartae relatiol atque

notitiay saltem dubiam illam reddit m lit primo qui

dem nullo modo verum esse potesg quod -ipse as

serity arbitrariam illam sententiam anno SSS fuisse

ab olderico- comite lamama qui annus erat septimus

caroli imperatorisz primo enim carolus illea cogno

mento crassus nunquam ad annum SSS mensem

novembrem perveniti cum apud omnes certum sit

eum dolorea aerumnisque confectum decessisse ianua

rio mense anni SSS. iuxta quosdam die duodecima i

iuxta alios autem die decimatertia-meris eiusdemz

item ille non eiusdem imperii annus fuisset septi

mus a sed octavusp illo igitur anno sententia illa ferri

non poteratz neque minus verum estp quod ipse

asserit in episcopis Astensibus scriptam fuisse illam

sententiam drmo SStf ind. s mense octobris etsi t

enim carolus crassus illo mense adhuc esset impe

rator fdepositus enim fuit novembri imense anni

illiusj anno tamen illo non numerabatur imperii

eiusdem annus tertius t sed septimus . cum in im

peratorem unctus fuerit a loanne papa huius-nq

minis vlll in die nativitatis dominii anni mcmxxxi

uti apud omnes constat

Picque minus verum esse videturp quod nuper

mihi significatum est extare revera adhuc chartam

illamt atque hoc modo subscriptam anno m lfaroli

imp indictione m anno ncccLmiv nzense octobris

etenim anno SS/p mense octobri numerabatur annus

quartusi non autem tertius caroli crassia atque iu

dictio erat secunda a non autem tertia. lgitur cum

tot difficultatibus charta ista scateata liceat mihi

nunc a statuendor Lancio inter rliaurinenses episco

pos anno SSS f prout illum ab licclesiiy atque vghel

lus referimtL supersederc. quoadusque chartai illa

tandem aliquando emen-gata praesertimcnm iam ab

annoSSo certe habeamus Amolum lllaurinensem

episcopum p quem ad Sgg pervenisse demonstrare

possumuslz Lancius enim illetisii vere extitig ante

annum SSo videtur consignandus cum vei-o charta

illa emen-seritt disquirendum super-erit utrum ibini

Amolip alter nempe antei alter vero post Lanciilm

sint sitatutandip utrumve prior Amolusr an Lancius

intrusus forte sit existimandust i

vtl

AMoLvS . i jm .

dil annumi SSof i lii

Amoli episcopi memoria extat in placito . quod

clarissimus Muratorius edidit ftonu 1 ante ltaL medii

aevi col. SSg et segri ln illoy praeter alia legimus-g

quod in placito publico in illaurinensi civitate agi.

tato. praesente lnpone comitei atque Adalrico etiam

comiteg et cransonep missis domini caroli regisb

anno regni eiusdem in ltalia primot atque ab Amolo

episcopop necnon a Scavinisp ceterisque nobilibus

bominibusj Amblulfum Movalicicnsem abbatemg atque

oj vide hocvdiploma quod clariss. cibi-ario refert ex apographo suee xl

dcsumplo ex tabulario lilccL Astensis in Mon. hist palr.vol. l charL ad

annum SS-L mense novemb. cum nota colit lit idem cibrario nolle

opes-ctte varios hei conti diAsti nci secoli ut xl xL L li

uso

k iagS llli llPlScoPlS 1zyS

Pzodericum rliauriuensem Scavinuny monasterii Mo- a titia iudicatij acti in civitate litat-ini iu curte du

valiciensis advocatum i demonstravisse llflaurinum

filium cpiondam Petri de valle Sexsiaei fsive Secu

sinaj de villai quae dicitur vices fnunc oulxj una

cum Anseverto ipsius filioy in valle ldardonisca com

manentes monasterii Movaliciensis esse servos. lioc

actum cita in illa charta loc. ciLj dum lasso illo

rum comes resideret in iam dicta civitate Paurinis

curte ducati in placito publica cumque Maurinus

a lnponey ut suani contra Amblulfum abbatemy

atque llodticum iScavinum p de quibus anteap liber

tatem tuereturg inducias obtinuissen nequeitestes

ad id comprobandum invenire potuissetz pro-gea

quod Petrus-fita-in illa charta loc. cinj genitor

suusg servus de praedicto monasterio fuisseta et ad

servum pertinuisseti et ipse ex nascendo servo sancti

Petriz de praefato monasterio esse debuisseti net nul

latenus se de ipso servitio subtrahere potuissets cum

quej novas ab eodem lupone obtiuuisset idem Mau

rinusinduciasy si forte se liberum esse comprobare

potuisset-q statuto diei cum resedisset zpsei lussoril

lorum comes in praedicta civitate faurinis in curte

ducatii una simul cum Aldarico comesi et Sranso

liudeæj missi directi domini caroli regis in placito

publico . . . . resedissent cum eis Petrapertusa Adel

mondusy Alfredusa loannesj Sunspertug item Petra

pertusy Adelmondusi Alfredusp ioannesi Sualpertusa

litem Petrapertusz Alurdoj lonamusj et f/rsusSca

vinuslv f/itelmusp et Anzalricus Scavinus liomaniget

-reliquis multisg cum testes itlaurinus non haberet p

se illius monasterii servum esse debere professus

esty pro eoj quod Petrus genitor-eiusi servus prae

fatiimonasterii sancti -Pet.ri fuisset fibidqsuiquare

iudicatum fuitz ut ipse Maurinug amodo ei in antea

fuisset servus sancti Petri ipsius monasterii iuxta

sua professiona Srat notitiaipsa/irmatcz abilopone

lconzesi ab Adalrico comes j et Sransone missi i et

tdblAmolus episcopusj et ab Scavirzisg et .a ceteris

mobiles honzinesg etrlscripta per manus lohanni inb

itzzriia- et emissa-anno donzini carolilwregis hic in

fltalia primoy mense aprilip indictione tertiadecimas

quae sunt verba zi-llius chartae iam antea citataeg

Placitum istudy ex indictione xm iri-illo luctu/ta

constat actum fuisse anno fliitz quo indictio illa

crat in cursu 1 atque cat-eli regis in ltalia primus

annus numerabatnry lsiye ipse rex italiae fuerit ele

ctus inter diem decimam mensis septembrisj et

iundecimarnl novembris anni Sygz ut placetiquibus

dama sive annos SSoi uti -alii volunt ti qua-de re hic

mihi non est disputandnmi Porro Amulum in antea

citata charta memoratumj gereiufuisse illaurinensem

episcopumriex -eqdem placito constat-b qnod- inuilla

charta memoratnry atque blimir intere-Piovaliciensis

monasterii plurima-idqouimehta eratglvprout revera

extiibat adhuc anno LSSgbssnti exiquodamgetsi-non

integro insignis illius monasterii iindicey æhdieimni

constaty cuius partem olim vidit ex quo in prae

sentinrnm sequcntem notam hic inserere non pigebit

ad ostendendumi wvere Amolllm rPaur-inenisemufuissc

episcopmnz illa autem hisce verbis dcscrihitixrz no

catusg praesentia lupo iconzesty et Sranso index

-missisy domini Llzroli regisy luna cum Amolo epi

scopo iliaurinensg et ivetrapertoy lohanmg Sual

pertop Atalmondm lohamzo/zonop Alardop- et l/rso.

Scavinis faurinij et aliisp favore dampni Amblul

p/ii Abbay monasterii sancti Petri zv talia-ioy in

stante lioderico Scavinm et iddvogado praedicti mo

nasterii. contra Maurinum quondam Petrij rballis

lfardonischae de rvillap quae dicitur l/lcesp in quo

iudicatus est esse servus praedicti monasterii sancti

Petri de lvovalicio etc-is Asulzscrzptunz est a lappone

comiteg net ab Aldricocomesj et Sransong ntissis.

nec non ab zfmolus episcopo lhztrinensiy et a Pe

traperto. lohanney zgiledoj sSualptvzrtou Alardm

Adalmundo etc. Scavinisaglcannq prinzo domini lfa

roli regis in italia prima indictione tertiadecimm

lta in illo indicey ex quibus-zoolligitur Amolumplacito illo memoratumczrliaurinensem fuisse episco

pum saltem anno SSoretsi fillumin hac lcathedivia

antea iam sedissei non isitftmprobabilialh

Abque placitum ..antezi .mctnoratum mihi invmen

tem revqcat quod dicebaimi in Andrea rllaurinensi

episcopo fcoL xaSy j-quemf anno yygi circiter se

disse credora ue interfuisse asserui Papie placitoi

quod sfvzibertusi atquenzdrdianzisz missiwcaroli tunc

regisp postea imperatoris-vicoegeriinty cui i una cum

ipsisj atque aliis etiainwinterfiiit Andreas t a chro

nici Movaliciensis auctore letiam imperatqrisv capel

laniv titulo-sinsignitusz lih S caph-igj apud tlfurag

toriumxnerwzzultaL scriptorum tom. a fparu a col.

rjnlziPonro placitnm. illud gnon Papiae celebratum

estg ised Pauriniy-ideoque legendum ibidem fliauriniy

non autem Papiae litenim in.illo placito llosonis

comitisg cfuodwibidemreitabam anni Sayy quod pri

mus. edidit ltluratoriustfantiqi ltalL nzedii aevi tom. l

cota sua et tibi duo alia placita memoranturyquo

ruinr-primum/Paurinizy .uti superius agitatuin est g

aleterunmiero in civitate iliicinensiz etlpriano-quidem

placito linteirfuissle Amdreasn 1il1aurinensis. væpiscbpus a

atqneqaapellanus duzlperatzirisi vim-ar eum Aribiertoy et

Ardioqiezzmissis domini tcni-oii regis-z alter-nm-lvvero

inePapiuiuvrbe celebri-ntum est pltebtfdm/qiillbusf missis

ignoratura cum ipsi non memoiventurnluyl v- li v

i Atque vene duo qilaoita hic memor-aris constat ex

illisgwverbisb lquaeikfihiselbettusil liiovaliciensis mona

sterii advocatusf contranvilciensesviillosgbfqui Movali

ciensis monasterii se esseisubditdsinegabbntz dice

bat c1oc. cit. col. AeSatzA etietiam-riitdicatosthabe

musij quonzodo parentibus vvestris-Mirt-ciausationem

fuerunt cumz ipsbw Lennone eieates/post pauca ira

subgliturzP-et ipsos iudicatos-lprue manibus ostende

bantjv quod f/ano quomlamg let bodoizet inzozzacltos

de- pracfatzi lnzonasteribt-t-riitzdiciztivzlaudabunt-tret fuani

xtntotirsok - faiztbniyliziddczldoj Sdipvtiioz lfgttndog illi-i

doaldoafbrteznunaq hiozztdogr Phtperzog ul/atcanto g

feedbaldojlLeodobkildo gefxllorzadigi ed liodoaldog et

Pridoizldogc praesentia-i l/iberrtizsji et iilrdiorti nzissis

dominii-caroli regi-sy- etidoiminzts Lzllzdlledsl episco

pusj etiam Scztoi/tisvieorztmvp zirdcizgo-w/lvrjiicioizej xir
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derigoy i/iniperto lletczlilzoa et Slzistre lit ibidem a quam ipse a suis civibus tulita a qua perlriennium

ostenderwzt praenominatis homines cartola libertatis.

qua dominus eorum bionysius etc. hactenus primum

iudicatum 1 actum Paulini annoy ut mihi videtur

yggl subsequitur aliud certe non multo tempore

post 1 actum ad palatium in Papia civitatey eo quod

in eodem fere omnes vlcienses illi homines memo

rentura qui in anteriori fum-nnn prout ex sequen

tibus verbi jk tebit floc. cit. cy ln ipso alio iu

dicato conltlizliag quod Sondo. Portemundq Ser

temondoq badoaldoq Lindualdo. llidualdm loanneg

lmpertoj l/izleansoy Llrmerigoa cum alios suos con

sortes cum Prodoino Abba intentionem habuissent

ad palatium in Papia civitatea praesentia Amalricoy

Ariperto. et l/alperto Scavinisj et ibidem ipsi priori

iudicato fatqne bic iudicatumy illam-ini actum mc

morari videtura de quo antea dicebamj habuit 1 et

cum relecto fuisseti et etiam manus eius laudatio

nemj de ipso iudicatop seu et liotelino Scavinoa qui

. ibidem ipso iudicatu ddensabat i quod vveracem

fuisset etc. haec autem duo placito loco antea ci

tatol pessime confudit Movaliciensis chronogrzapllusi

prout etiam clarissimus Muratorius notavit f loc.

cit. col. zitlojg ita enim habetz post paucos vero

dies advenerunt legati caroli imperatoris in ltaliam

fad j causas ipsorum hominumj et aliorum discu

tiendasy inter quos adfuerunt Praperto comesa et An

dreas episcopus p atque capellanus domini impera

torisa cum quibus etiam interfuerunt multi iudicesp

et Scavini cum Seuldaæibusv quorum nomine dicere

potuissemusy si ad alia gressu concita non tende

remusi et comederunt in civitate ficinenszl func

Pater Prodoinus etc. fApud Murat. rer. ltaL tom. 1

par. z col. qnx ny

Amuli rllaurinensis episcopi Movaliciense chroni

con etiam meminitp tum apud vgbellum in isto

episcopo floc. cit. col. xozfiy lozq jj tum apud Mu

ratorium frer. ltaL tom. ll pala ll col. qSS Pj

hisce verbisc hoc tempore Lampertus rex apud

ltaliam regnabatz suoque tenzpore fuit comes Ma

ginfredus quem interfecit 1 nec non et Amullus epi

scopus faurinensisp qui eiusdem civitatis turresp et

muros perversitate sua destruxiL lvam inimicitiam

exercens cum suis civibusj qui continuo ipsum a

civitate exturbaruntp fuisse tribus annis absque epi

scopali cathedrd qui pace peracta reversus p et

manu malida cinctus destruxity sicut diximus. Pue

rat haec siquidem civitas condensissimis turribus

bene redimitaa et habebat arcus in circuitu per totum

deambulawriosg cum propugnaculis desuperi atque

antemuralibus Siquidem praefatum regem idem epi

scopus a filio Magnifi-edi comitisy cum in sylva

wenationi exercereturp et in gremio adolescentis

somno oppressus obdormisseta dolo interfeciL Post

modicum autem apparuit illi quadam die diabolus

in modum vulpeculae dum equitareturj quam per

tinaciter insecutus est p sicut fatur popularis vulgus

in tantum g ut ulterius non sit visus

verum ea 1 quae de Amolo. seu Amullo auctor

iste recitat quoad rllaurinensis urbis expulsionemj

exulaverih cuius . pace inter ipsum. et illos com

positaa turresj murosque ad eam redux destruxeriL

vera ne sintp an non. ego ignoro Auctor illea prout

coniici datur p atque visum est quoque clarissimo

rllerraneoi circa annum uoo vivebnta ideoque a

temporibus illis. quibus ea evenisse scribit iam rc-y

luctus. illay quae de Amolo scripsih atque alia etiam

plurima ex rumore vulgi accepisse videtur p prout

ipse etiam fatetur-p quoad episcopi ipsius mortemq

verbis illis iam antea relatisz sicut fatur popularis

vulgus etc. quae autem de Lamberti caedes con

siliop ut ipse inquity facta Amulli illaurinensis epi

scopij ab adolescentep cuius nomen ipse ignei-aviti

non secus ac sylvae. ubi Lampertus rexa dum ve

naretur occisus estj Luitprandus rllicinensig qui annis

circiter sexagintap postquam ea evenerat suam con

scribebat historiam irem aliter llarraty nam lll-sit.

lib. l cap. ult. lapud Murat. rer. ltaL scripp. tom. ll

par. 1 pag. sszy asserit ab l-llngoney sive ut qui

dam llistoriae illius codices leguntq a lllagnifredo

Mediolanensis comitis filiog Lanthbertum regem in

luco lllarincm dum ex venatione lassus paullulum

se quieti dederata atque vigiliae custodiam i llugoni i

seu Magnifredo commiseratg ligno non modice fuisse

interfectum.

Placet hic Luitprandi ex loco ante citata quae

dam hac de re describerg quae ita se habenti aiunt.

Sane hunc regem fLantliber-tuzzzjj dum sicut moris

est apros egi-acni consectantur equo occidisset col
lumque fregisse l/erum i assertioni buicfidem prae

berej absurdum esse duco s est enim alia mortis

huiusp quae mihi verosimilior vvideturp atque ab

omnibus populis narratuzy assertio. lllagnfredug

lllediolanensis urbis comesp cuius superius paullo

fecimus mentionemy dum pro scelere in rempubli

cama atque in regeln commissoy capitis iudicio da

mnareturg unicum possessionis vicarium llugonem

filium dereliquity quem dum Lantlzbertus rexy tum

forma egregia 1 tum animi audacia nonnullos supe

rare videi-cit. non parvum pro patris morte doloremy

collatis visus est beneficiis mulcere quamplurimis

l/nde et eum prae ceteris familiaritatis dilexerat

privilegio Pactum est autemy dum Lanthbertus rex
dnominato in luco Marinco venaretur . . . . huc p

d illuc-que cunctisy ut moris esty discurrentibus lioc

cum uno scilicet llugone ipsum solummodo inibi

remansisse. cumque rex aprum in transitu prae

stolareturg diuquei multumque remorante longa cx

pectatione lassaretury paullulum se se quieli deditp

vlgiliae custodiam huic iryidoj quasi fida commit

tens. -Absentibus igitur cunctisj lfugonis mens cu
i stodisp imo proditorisj atque carnificisa collatoruzn

bene/iciorunz immenzor plurimorum p patris mortem

animo coepit revolverez non consideravit genitorem

suum iustam incurrisse mortem . . . . lferuma-co

namine toto virium . lignof non modico dormienti

collum fregit gladio quippe ferire timuitp ne pec

cati huius auctorem res tam manifesta probarct. lib

namque mens perversa ita egit i ut j non gladii cica

l isl
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trixi sed ligni manifesta collisio haec reperientibzæ a anno nempe Sgg vere adhuc erat in vivis Amolo

jidem daretp equo cecidisse a collique fractione ho

minem exuisse. Latuitque res per annos quampluri

mos. Sed dum processu tenzporis Perengarius resc-i

nullo sibi resistente regnum viriliter obtinet-etj ipse

reatus propriia sicut fuerat auctor extititj et pro

ditorn ita Luitprandus -floc. cit. li c. llclil t

lix hisce igitur constat Luitplrandi rficinensis tem

poribus fuissej qui assererent Lantpertum regem-j

dum inter venandum-efii-aeni equo-uteretury exilio

dum corruit collum sibi fit-egissea quibus tamen

Luitprandus non credebatj communem esse-popu

lorum omnium assertionem dicensy illum ab liu

goney siveq ut alii codices historiarum illius auctoris

legunty a Magnifredoy Mediolanensis comitisg dicti
etiam iMagnifredi filiop in luco Marincop lignoj dum

venaretuiy interfectum fuissei qui Amulli rllaurinensis

episcopi consilio id factum asset-at Si ergo Luit

prandump illorum ivicinus temporum haec debAmullo

rllaurinensi antistite ignoravitj quomodo Movaliciensi

chronographoi qui non solum occisoris nomena sed
etu locumi ubi interfectus est Lambertus rexi ne

scivit credendum eritP quare miror rlihesaurumg

emunctac equidem naris virump haec sibi adeo per

suasissei ut illa in sua lllaurinensi historia mihi S

pag. zSgj etiam inserueriti cuius rei falsitatem ex
Luitprando ipsoy quem certe novitg i deprehendere

poterat lie chronologo igitur lqovaliciensia ubi de

Amullo loquitura qnisquisi ut sibi libuerit iudiceL

Atque iste Amullusi ille videtur esse Amolonusi

Lamberti imperatoris archicancellariusj cuius mei

moria extat in tribus diplomatibusp quae clarissimusl

Muratorius edidit in suis antiquitatibus italiae medi-i

aevi. Primum datum fuit Papiae anno vl Lamberti

piissimi imperatorisj incarnationis autem domini

ncccxcvlm vl kal. augusti y indictione iz atque in

eodem Lambertus asserita Parmenses canonicos per

Amolonem venerabilem episcopum arclzicancellarium

nostrum petiissej ut illis confirmaret eat quae ivi

bodo Parmensis episcopus p atque vulganda lleo di-l

cata illis concesseranti prout revera praestitit in illo

diplomate chartam hanc ad annum SgS esse refe

rendam dicit idem Muratoriug qui illam refert in

libro citato ftomhlll col. Sg et fio Alterum ab

eodem imperatore datum fuit pro ecclesia Aretina

anno item SgS m non. septembrisi indictione np

iu Marencq in quo omnia ecclesiae illius iura a atque
bona confirmavitiinterverztuj ut in illo legitur do

minae genitrieis nostrae j seu Amolonis episcopi

insignis archicancellarii nostri fapud eumdem Murat.

tom. Prl col. zSl et zSz rliertium demum pro Sal

menulfo Mutinensi episcopoa quo ipsius ecclesiae

omnia privilegiag iura y ac bona confirmavit inter

ventu fut in illo habeturj Amolonis venerabilis

episcopi nostri arc/zicanetezllariia datum quoque apud

Marencum anno SgS pridie kaL octobrisgindictione

eadem fapud eumdem jllurat tom. l/l ant. ltaL

col. sit et Sday

lit revera nominis similitudo id etiam confirmare

videturz his autem accediti quod illa tempestate p

nus Arilaurinensis episcopusa idque constat ex alio

diplomate. quod idem Muratorius edidit in iisdem

antiquitatibus ftom. l col. gSS et seqq continetque

conlirmationem a lierengario huius nominis l ltaliae

rege factam ecclesiae sancti Micomedisy de fontana

lirooulii duarum curtium in comitatu Parmensi

sitarumg quae dicebantur Saluciolaguet livorianop

idque rex ille se fecisse asserit suasii lAmolonis
illam-mensis episcopiy atque i Sigiffredimlustris co

mitis. verba autem diplomatisPsuntihuiusmodiz qua

propter omnium fidelium sanctae pai-ecclesiam no

strorumque praesentium scilicetp et futurorum no

verit sollertia Amolonemfrliaurinensem vvenerabilem

episcopump ac Siggfrediunuillustrem comitem dile

ctissimos fideles nostrossuggessisse etc. ut id ageret

Piploma idatum est Papiae vul idus martii anno

incarnationis domini ncizcxcxa domini berengarii

regis xlllg indice nx lirgoy si anno Sgg vivebat adhuc

Amolonus lant-mensis episcopus 1 cum nullum illis

temporibus praeter lllaurinensem episcopum nomine

Amolonem mihi invenire licuerit y non erit impro

babile diceret ipsum fore illum g qui a Movaliciensi

chronico memoraturz qui quidema si revera .ille estp

Lantberti augusti archicancellarius constitutus fuisse

videtur post annum Sgsj nam ex imperatoris illius

diplomatep quod idem Muratorius refert floa cit.

tom. il col. laq etaj anni SgS voctavobiduisldccem

brisigxsintlictionexulj quo corticellam in comitatu

llegiensi positam dat lngelberto vicecomiti Parmensii

llelbunchus erat anchicancellariusy non .autem Amo

lonusy ut exi ipso diploma-te constan

l-lunc episcopum Augustinus ab llcclesia floc. cit.

pag. Szj cum Annuconei de quo infra sermo erita

confundit vgbellus autem flne cit. col. roa-p iam

adverterat nullam de Amulo episcopo apud Luit

prandum mentionem occurrerez sensit tameny ex

quo inqtabulis ecclesiae rliaurinensis nulla eiusdem

supersit memoria ob patratap quae Movaliciensis

chronograplzus memor-aviti facinora verbis superius

recitatisi eog quod ipsa esset infaustai fuisse deletum.

verum iam antea advertebam cum colletto memo

rari in concilio llomano anni SgS apud Mabillonium

cmusaei ltalici tom. l par. a pag. SS Amulum

episcopum rllaurinensemy neque probari illa posse.

quae de eodem in Movaliciensivcitato chronico le

gimusi a quo Pingoniusy aliique nostrates scriptores

id hauseruntz in rllaturinensis autem ecclesiae tabu

lariis non. Amuli tantum y sed et aliorum plurimum

episcoporum nulla memoria occurrita non eo. quod

ipsa infausta illi ecclesiae fuerit i sed quia vetustiora

monumentap et quidem plurimap temporum edaci-.

tateg aliisque de causis periere.

lllSSllvvLPlM/S

Ad annum goL

lleginulphi episcopi memoria occurrit in privilegio

quodam a lierengario huius nominis primo ltaliae
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rege anno ncccci vni idus iulii dato Papiae 1 indi- a Secundi martfris ima civitatej qui fuit dux fbe

ctione lvi regni domini berengarii regis xm pro

Sebastiano vercellensi episcopop coram loanne ffi

einensia ceroaldo llertonensiy lieginulpho rfauri

nensi episcopisj aliisque pluribus iudicibuss et di
l itate raestantibus viris cui idem kereni arius

gh p v g

illo diplomate dedit monasteriolum in honorem sancti

Michaelis archangeli constructump quod vocatur

Lucediunu Pluius diplomatis aliquot tantum lineas

nobis dedit cusanus in actis episcoporum vercel

lensium discursu xLlL fleginulphi episcopi memi

nerunt Augustinus ab licclesiap atque vghellus

floc. cit.j.

h ..

1 d-xv1LL1aL1uvs. sev cvLLllSLMvS

v - huius nominis secundus

y ...v.. Ad annum god

ui-lste episcopus iuxta Augustinum ab licclesia floct

citnj fuit azir doctissimus. lpsej uti ex Movaliciensi

chronico iam ante citato discimusj Movalicienses

monachos- Saracenorunf iram fugientesl rfaurini exce

pitilabbate Pomniverto l/eniente ergo abbate llo

mniverto f ita laud. chron. Piovah apud Murat loc.

citqzcbL gSo li et qSt Aj cum monachis suisy et

cuncta supellectile fcoenobii Afovaliciensis jp et the

sauro in civitate Paurinensi 1 ibique monasterium

aedificantesy comederunt crat autem tunc in epi

scopio faurinensi episcopus nomine Pf/illielmusi

sub- cuius dominio erat praepositus nomine llicul

phus. lfic notissimusisatisp et amicus fuerat mona

chorum supra taxatorunL qui rvenientes in iam

dictam civitatemj non habebant domosy ubi tantos

libros y tantumque thesaurum custodire qttivissertts

commendaverunt ergo ipsi monachi ipsum thesau

rum liiculpho praepositog et aliquid ex ipso the

sauro impignoraveruntj accipientes annonamy sicut

mos est advenarumj qui in loco non serunt. Per

turbata vero terrapfugientibus monachis falii namque

. . . nonnulli mortuij defungitur et ille liiculphusj

periitque impignoratumy et accommodatum. sicque

remansit pars maxima thesaurii cum ecclesiasticis

libris accommodati1 nec postea recuperati etc. lix

quibus habemus willelmo episcopo viventei uti iam

antea dictum est. Movalicienses monachos abbate

Pomniverto rfaurinum venisse circa annum g-oti

Monet autem nos idem chronologus f-loc. ciLj

anno eodem sancti Secundi martyris ex rlihebana

legione ossa iliaurinum translata fuissez hoc tem

pore fita illej in faurinensi civitatefacta est trans

latio sancti Secundi martyris intra civitatemi qui

fuit dux fhebanorum legioniss idque etiam con

firmatur a veteri martyrologio monasterii Movali

ciensis scriptol ut videtur seculo xy a quo discimus

translationem illam factam fuisse illo anno goS xu

kaL iuniiz placet hic eiusdem codicis membrauacei

verba hic recitarey quae sunt huiusmodit xu kal

iunii. ipso die rliaurini civitate translatio sancti

beorum legionisp facta a domino lyillelmo episcopo

annoi incarnationis dominicae ncccvL llaec a cla

rissimo liugenio Pe-Levis habuiy qui mihi quoque

exscribendas concessit orationesf quae in missa olim

legebantur in eodem flovaliciensi monasterio de

eodem sancto Seeundo martyrey ex vetustissimo

quofdam missali membranaeeog equidem antiquis

simoy quod ipse cum aliis multis codicibus MSS.

optimaeinotaekx/habetl in sua bibliothecai quasque

hic inserere non incongruum duxii et sunt prout

sequitur-z dat qitaesunzusyomrzipotens beusp ut qui

beati Secundi martfris tui sollemnia colimusj eius

precibus gloriosis a cunctis erroribusy seu periculis

absolutzy taeternae rnitae participes ejici mereamuru

b Per dontinunt etc. SelcretzL liostias tibij domine in

honore sancti martyris tui Secundi solemniter exhi

w bemusy obsecrantesa ut eius fulti pctrociniis hostia

viva cgjici mereamulx Per dominum etc. Praefatio

autemihaec esta domine sancte pater omnipotens

aeterne Pcusi quam fiducialiter laudis tibi immola

mus hosti-asf quas beati Secundi marty-ris tui prc

cibus tibi petimus acceptasz Per christum etc. Post

communioi Sacris deliciis pasti i quaesumus omnipo

tens lleusj ut intercessionibyus beati martyris tui

Secundi mensae caelestis opibus saginemuru Per

dominum etc. liaec in antiquitatis gratiam descri

psimusz ex illo autem missali constat sancti Secundi

festum celebratum fuisse v kaL septembrisjiidque

ex aliis etiamupatett de quibus hie non est dicendi

locus. i i . i . q

llem demum de vilillielmo ita concludit laudalumi

chronicon lSovaliciense loco citato. llic fPl/illielmus

nempej composuit passionem sancti Solutorisy cum

tribus responsoriis. verum cuillielmusi ut quidam

arbitrati sunt sanctorum martyrum iliaurinensium

ex rfhebana legione passionem non conscripsity sed

homiliam tantumi quam ipsae de illis habuit in illo

rum temploa cuius partem iam edidit Pvollandusz

deinde subditi et ab apostolica liomanae sede-sp et

cunctorum episcopor-uini qui in sancta synodo con

venerunt tribus annis ob poenitentiae causam ab

episcopio suspensus estf culliehnus nempe g- verum

qua de causag quove in concilio ab episcopatu per

triennium suspensus fueritj ego ignoro. Sunt qui

dicant Amolum quemdam j qui iuxta ipsos concilio

llomano subscripsit anni go/h verius sgm atque

alteri etiam anni gotiii in quo Lingoneusi episcopus

suae sedi restitutus est 1 illum fuisse episcopum. qui

willielmo ab episcopatu suspenso per trienniumi

rfaurinensis episcopus constitutus fuitz verum quo

modo anuo gofi . sedere poterat in rfaurineusi ca

thedra Amulus istez si anno illolwvillielmus erat

rfaurineusis episcopusy ipso liiovaliciensis chrouici

auctore fatentez atque martyrologio etiam abbatiae

illiusq prout constat ex verbis iam antea ex eisdem

in medium adductisP Si vere willelmus ab episco

patu illaurinensi per triennium suspensus estr id

certe post annum goti evenitz non vero anteai prout

constat ex contcxtu eorumt quae in chronico Ma
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valicieusi de illo habentun fiunc episcopum adhuc a ricus nimirum ab anno gSS usque ad annum gdsy

in vivis fuisse anno geo scribit Pvaldessanus apud

vghellum floc. cit. col. iozsjg qui id ex arcbivio

monialium sancti Petri de rfaurino se accepisse

notavit.

l-luic episcopo successorem dedit Piugonius fin

Augusta pag. 1S novae ediLj ex Movaliciensibus

notis Piiculphum a qui a uti ipse dicit ante praepositus

eius ecclesiae erat s idque etiam fecit Augustinus

ab licclesia fletu cit.j citato chron. Movaliciem ve

rum Piovaliciense chronicon memorat quidem Pii

culphum ifaurinensis ecclesiae praepositump silet

tamen de liiculpho episcopoi ut patet ex iam anteaz

relatis verbis p quae hic denuo referre non erit in

congruumz perturbata lrvero ter-rai fugientibus mo

naclzis falii namque . . . nonnulli mortui j defungitur b

et ille liiculphus fcui nempe ex eodem chronico

aliquid ex Movaliciensi thesauro monachi impigno

raverant pro annona habendai libri quoque eidem

commodo dati fuerant a reliquum vero thesauri com

mendatum fueralg ut ab eodem custodireturp pe

riitque impignoratumg et accommodatumj sicque

remansit pars etc. lii-go si in illo saracenorum ad

ventuy quem illis verbis memorat chronici auclora

liiculphus non erat rliaurinensis episcopus i sed ec

clesiae illius tantum praepositus fantea enim dixerati

illo tempore. quo rfaurinum cum suis monachis

Pomnivertus Movaliciensis abbas venita quod erat

tunc in episcopio Paurirzensi episcopus y nonzine

mllelmug sub cuius dominio erat praepositus no

mine liiculphus etc.j. lix chronico igitur Movali- c

ciensi demonstrari nequitp illum fuisse in illa cathedra

willielmi successoremy cum ex eodem habeamus

obiisse illumy dum adhuc esset praepositusg et qui

dem vivente adhuc willelmo ipsop ut eodem eruitun

nunc errorem etiam notavit vghellus floc. cit.

col. riozS m l

i AMALPtlcvS

Ad annum gzS circiteru

llic cum Pomniverto abbate Movaliciensi quaedam

bona permutavit anno gnSj prout notavit Mabillonius

annalium benedictinorum libro di ldem quoque

cum Pelegrinop seu lielegrino Movaliciensi abbate d

fecisse anno gSSi nos docet Pranciscus Augustinus

ab licclesia floc. citj lixtat etiam Amalrici irau

quo die id octobris obiitp atque Adelmaunus eius

dem successor ab anno gdS usque ad annum gsdp

quo archiepiscopalem illam sedem dimisit fSaxii

series etc. tom. z a pag. Szia ad SS1j. cui ex illis

Amalricus lngonem concesseritp ego ignoroz ipse

autem hanc ecclesiam gubernavisse videtur ad annum

usque gfioi

Amwcq szw Amvvcvs

Ad annum gfio circiten

fiunc episcopum primus induxit Piugonius ex

notis ecclesiae rliaurinensisg quas ipse citat in mar

gine his verbis fin Aug. p. xgj Anno christi cmLxvip

mortuo lliculpho episcopo. vocatur Annuco vigi

lantissimusz ipsum secutus est vghellus f loc. cit. .

col. xoasj Pranciscus Augustinus ab Plcclesia floa

citj illum vocat et Annucuml et Amullum his verbisz

gfib Amullusa sive Annucus ecclesiam abbatialem

sancti lllichaelis de clusay teste Pingoniog consecra

vit g u civibus expulsusj restitutus post tric-mniumi

turresj et muros civitatis Paurinerzsis destruxiL

verum Amullusg qui a civitate rliaurinensi asseritur

expulsusj quique eidem rcstitutusj turres illius eviertitr

non est istep sed alius longe diversusg de quo antea

dicebam fad ann. SSoL etsi ego dubitem 1 an ille id

revera fecerit. Pingonius autem nullibi dicitg abba

tialem sancti Michaelis clusini ecclesiam ab llugone

Marinm seu llestuto fundatam ab Annucone fuisse

consecratamg sed tantum asserit floc. cit. pag noj

Annuconem episcopum monuit floannes archiepi

scopus liavennatensisp qui Avillianam accedens ad

templi consecrationenn trabem jlammeam vidit su

perfulgerei columbamque quasi e coelo missam sae

pius circumambire. Locus consecratus miraculis diu

claruit etc. lix quibus potius colligitur sensisse Pin

gonium ab Annucone episcopo ecclesiam illam non

fuisse consecratamy sed ab angelisy prout vetustis

sima fert traditio. verum de his alibi dicendum erit

AMlSoPL sxvz AMlSoMvS

Ad annum gfid

Sedisse Amisonem rfaurinensem episcopum anno

rinensis episcopi epistola formata ad A archiepi- - gSSy certum est ex illisi quae Sullielmusy sive wil

scopum Mediolanensemy qua eidem concedit lngonem

ecclesiae rfaurinensis ministrumj quam Mabillonius

edidit in suo musaeo ltalico ftom. l para ll pag.

Sdz quis iste fuerit A Mediolanensis archiepisco

pusp ego ignoro ln serie Mediolanensium archiepi

scoporum quam eruditissimus Saxius edidity duo

occurrunt Mediolanenses archiepiscopip qui illo tem

porep quo Amalricus noster vixita cathedram illam

tenuerej quorum nomen a litera A incipitj Arde

aj lle lipiscopalu liiculphi vide in calca

lielmus monachus clusinus de fundatione celeberrimi

clusini monasterii scripsit apud Mabillonium fin

appen. tom. lll annal. ord. s. benedicti num. SSj

his verbisz ut autem libertatis loci p pro qua sata

gebat fPigo eiusdem coenobii clusini fundatorj

scrupulus omnino nullus inessetz faurinerzsenz pon

ti/icemy qui Amizo dicebatur adiity et oblatisy quae

tantum rvirum decebant muneribusa cunctis iterum

loco solvi conditionibus cum anat/zematis etiam in

terpositioney favorabiliter impetravit etc. quae equi

dem anno gfSS certe evenerung uli alibi demon

f
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strandum ei-it. llelendus ergo Annucusi de quo antea a pag. figj illum refert ad annum tooyg mihi tamen

dictum est. fiunc Amizonem Ariluini lll filium fuisse

clarissimus lerraueus credit fAdelaide illusL tom. l

pag. 1Sg

lie sedentey imperator otio llly diplomate dato

Papiae kat septembrisj anno uccccxcvxua indictione

imi regni anno xlvi imperii autem mi ob amorem

Pei omnipoteniis. atque aninzae suae remediung

atque omnium parentum suorum mercedis incre

mentum 1 duas walles iuris iinpertiij unamp quae

vulgo dicitur vallis i/vzzrajtanacp alteraa quae nun

cupatur Pvallis Sturianat simul cum clusiaticop epi

scopio sancti iohannis-baptistae faurinezzsis eccle

siae. cui pracsse Amiza episcopus videtur-j cum

omnibus adiacentiisj iuris sui imperii largitus est.

chartam hanc Suicbenonius edidit in sua biblio

theca Sebusiana centuria l nuina Lxxxvll fin

nova faurim cdit pagrSSzjy eamdem- memoravit

etiam Pingonius fin augusta pag. am Pranciscus

Augustinus ablicclesia floe citjy atque vgliellus

Pliderri Amizoni idem otto res omnes immobilesy

cunctaque praediaj quae variis in locis abet comita

tibus rllaurinensis ecclesia rpossidebaty et nominatim

etiam icortemz quae vocatur lfurij et canam-y et

celley et Pestonaj et liivoleg Plavigrzasco p et ca

strum sancti liafaelisj et ciargrztznunza et Pinariolulnj

et liudilfica fl liodulphiajy et Solerieg et Pinixig

dum p Publicumg et Alcnagrzump cum omnibus per-

tinentibzis ad supradicta loca a seu vcurtesy atque

etiam omnes plebes eiusj et cuncta monasteriay

omnesque terrasy et res in quibuscumque episcopa- c.

tibinvfpositasa uua cum terrisj vineisp enrtibusp vilzlisj

etcxtpiscationibusa montibug vallibusy etcz colonisy

aldiisy aldiabusrservisg ancillis etcq ac omniay quae

dioip ettnominari possunt praedictac ecclesiae .con

lirmavitz addito etiamp quod nullus in aliquo loco

sibi perliiilentij sine voluntate episcopi eiusdem pla

citiimrtenere audeat sub poena librarum centum

auri optimi etc. lioc autem diploma a quod in var

chiepiscopali arclliyio olim eratj nullam anni datam

ezbibetgrAmizonem electum fuisse episcopum rani

tinctam credidit Pingobnius floc. cit.-j anno ggSg

atquei-pnr eodem. uti mihi videtur-g tum Angustinus

abi factilime-ritum vghellus floe ciLjp eovquodgidem

sczzisbant-yzuiclhcceperuntg cum tamen certum esit

sedisse-illum saltem iam ab anno gse

din ulll mille a . t- -p.-- . . iii t il

llluluiliil plin . - m ti t .1 1. . i . .- v ilfn

nii 11 ætleve zSlSzfL-sxvz emen-vs .- 1L usu

a - . f dli t lii

gmirvl ii umdde anhumz-rood circile/xs- c. t l

iiliiitlL im i ut .- nil --. m r . . v

licezonegng rliaurinensem cpiscopuinj equidemipiziis-i

simumiifgqucm forte-quidam suspicari possent illum

esisefreizzonem abbatem Movaliciensem 1 qui anno gqy

florebat-j anno roor- successisse Amizoni scripsit

Pingouius fin Augusta pag aij bis vex-bisi Amiztone

episcopo defunctot successit Sezon episcopusy pietate

clarus f-atquel/ex ipso vghellusj-f loconaitLjg Pran-i

eiscusnAugi-nstizmsvab ylzlcolesiate ron-tra flore citato

videtur episcopalem liane catliedram ascendisse Sezo

aut anno roooaiaut sequenti AtqtlelPi-ancilsciwAue

gustini ab licelesia opiniojbmilii satis probari non

posse creditum-nam cum ipse asserat fibidj quod

huic fepiscopoj lienricus imperator abbatiam Pru-.

ctuariensemr commendavit s cum lienricusp inter cae

sares huius nominis primusy anno tantum xoi-dj

februario mense exeuntei imperiali corona redimitus

fuerity si vei-edam imperator esset 1 tSezoni nostro

abbatiam Pructuariensem commendavig uti ipse

sci-ibity saltem ad annum usque lold Sezoiperve

nissetj cum tamen aliunde certum sitp ut infra in

Landulfo dicemusa iam extremum diem clausisse

Sezonem anno tom. Asta certissilmum estallienri

cum 1 qui postea imperator fuitj huiusce nominis

primusa dum rex tantum essetg Pructuariensemi ab

batiam commendavisse suis literis Arnulpbo Medio

lanensi archiepiscopoy varamundo lpporegiensig ee

ioui rl-laurinensiy atque widoni cuidama episcopisy

comitibus quoque Magnifredo wibertogatque viril

lielmo suis ndelilmsy atque sociis in ltalico reguoj

prout ipse nos monet Augustinus ab lSc-clesia fco

rona reale di Savoia par. z pag. dor primaeedizw

Senealogia MSS. deiconti Sarmzartini diAglie fol. Soi

e ljescrizione ilLSl del Piemonte tom. f/ capite del

vescovi iflvrea ec.j. Ast haec epistola est anni ioci

uti ipse in iisdem operibus nos docetz atquelcx ista

deducituixnong solum-anno illoi quo ipsa data fuit.

sed antea etiam Sezonem fuisse laurinensem epi

scopum... . v i m

ipse Sezo iuxta fPingonium flne cit. pagg aaj

anno christi jwvu i ob bella assiduag quibus ziniversa

haec provincia vvczcabatur- coizzsilio habito cum suis.

etiam civibus aemula abbati sancii Miclzaelis aia

sini a quae antea possidebat ipse episcopus apud opi

pida . sancti tqlrrilnfoslila casellzm Alpiniarfzzwzy clusasg

lvovalesiami cl. vallem clusinanzje-tzit rei divitiae

maiore irviciiziaegcomnzoditate inservirent gfcitato iu

margine arcliivio abbatiae clusinaez idemque iter-bis

iisdem vgliellugi etiam retin-tg Pingonioi tamen non

citato. Pranciscus Augustinus abjlilcclesiaet contra

fibidd ita llabetz leta equo ccgezonep xzbzbas sancli

Michaelzlsyjoppiduhz sancti yimbrosiia nonnullaqzie

alia castra dono acaepitr exi quibus pateta scribere

. al Salueiensem episcopuma verbis modolrelatisj dedisse

Sezonem abbati sancti Michaelis oppidum sancti

Ambrosiiy nonnullaque etiam alia castra. quae tamen
ipseibicl non ineinoratp neque ubi idiei abbatia clu

sina loquitur chronoL em pagg aoS jwA quibus

haec ipse desumpserity nec ipse dicitv neque ego
djiriiialrel astraea ipsaf tamenibontiiaria llllSiSllilitj quae

Pingeuitlataaseifisa ves-bis Asupmsgrqlatis a exequi-tbas
habemus dedisse igezonem Aabhati-zgsaneti 1t1icl1aelis.

quae ipse xepitiiizo us..habclzvatziep.lid oppidai sancti

Ambrosiiy qasgl asp gAlpifiiapum.glc. non autcm op

pida sauctiiAmhrosiig nonuullaque alia castra j prout

chronologiaeiauctpt- szttribitmg li . p . -s

Pferunb Scuin amr i ext g clusinis gabbatibus illa dedit

opta-l Pjpgqnipgnlg atqni .var.tais. supizsfigmiuotts ipatelzj
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nullum abbatem nominatz neminem quoque in epi- a praemissam vitae sancti benedicti senioris illius

scopis lPaurinensibus profert Pranciscus Augustinns

ab bcclesiaz in capite tamen abbatiae clusinae

ipag aogj ea concessa fuisse scribit abbati fler

mengardo hisce verbisz 1o1o flermengardusj cui

Sezo episcopus lburinerzsis castrum sancti Ambrosiij
vquod non longe distat a monasterio j donavit j et

Landulphus item faurinerzsis episcopus abbatiam

caburri submisiL lii-go Sezoj l-lermengardo abbatij

solum sancti Ambrosii castrum dedit j uti patet ex

hisce verbisj non vero alia castra nonnullaj prout

ipse dixerat in lllaurinensibus episcopis. Ast ego

vereor Sezonem abbati illi nec sanctum Ambrosiumj

neque alia castra etiam dedisset nam sicuti verum

non estj Landulphum rllaurinensem episcopum Se- t

zonis anno toro exeunte immediatum successorem j

uti inferiusj atque alibi etiam dicamj eidem subie

cisse caburrensem abbatiamj quae anno tantum

iuxxxvrl fundata ab ipso fuitj quo tempore nullus

erat clusinus abbas nomine llermengardus j sed

benedictus huiusce nominis primus j ita neque a pari

verum esse videtur Sezonem abbati l-lennengardo

dedisse sanctum Ambrosiumj aliaque castra nonnulla.

btenim nullo modo demonstrari potest anno roto

sedisse abbatem clusinumj nomine llermengardum

nam Siullielmusj sive willielmusj inclyti illius coe

nobii monachusj-qui sanctorum benedicti seniorisj

atque iunioris gesta conscripsitj quique abbatum

monasterii eiusdem j in quo ipse eratj seriem me

lius ac nos tam sero natij scire poteratj inullibi

inter. abbates llermengardum nominat iz sed ex illisj

quae ipse scripsitj quaeque Mabillonius vir clarissi

mus iam edidit fleta sanctorum ord. s. benedicti

pan z tomf fi pag. Szilij vet seqqj j manifeste dedu

citur j primum illius insignis imonasterii abbatem

fuisse Arveumj seu Advertumj vquod defunctoj ut

ipse auctor inquitj successit ei in regiminejfi-atrum

consensu j et electionej vir simplicitatisj ac pruden

tiae merito benedictus j et nominej nempe divus

benedictus huius nominis primusj senior nuncupa

tusj ad differentiam alterius j qui ipsius successor

fuitj etiam benedictus appellatus benedictum se

nioremj abbatem fuisse annis xL j et rmj idem wil

lielmus nos docetz iuniorem autem annis xxvz etsi

in sepulcrali inscriptionej quam Mabillonius refert
xx tantum annis praefuisse dicaturj uti constatieirl

hoc carmine i i

Pratribusihic multisj bis denis praefuit annis.

in alio tamen vetustissimo codice ita legiturz

v

Pratribus hic multisj iluodenislbzis praefuit annis i

ex quibus patet praefuisse illum saltem annis xxrvz

verum de his alibi dicendum erit

lii-go si Arveusj sive Advertusj pri-mus illius coe

nobii abbas fuitj uti ex chronico etiam sancti Ma

xentii apud Labbaeum fbibL MS. tom. z pag. zoSj

discimusj atque ab ipso Sullielmoj seu willielmoj

qui circa annum xofioj ita iuliente Plicolao ll Pon

tiiice coenobii clusini ftmdationis historiam ediditj

monasterii abbatis fapud lllabillomj tum loc. ante

cit.j tum in append tom. S anmzL ord. s. beneal

num. SS brgo Arveoj non autem llermengardo

tribuenda erit illa tloimtioj quam ab llcclesia me

moratj a Sezoue factamj cum nullibi lslermengar

dum clusinum abbatem memoratum legamus apud

willielmumj nisi in prologo vitae sancti benedicti

iuniorisj illum tamen ex iisj quae auctor ille ibidem

dicitj eiusdem benedicti successorem fuisse constan

Pltsi enim omnibusj quae monachus ille scripsitj

credendum non sit j uti ego infi-aj atque alibi etiam

demonstraboj relate tamen ad-abbatum seriemj atque

numerum eidem poliusj quam aliis fidendum esse

quisque cordatus iudicabitj qui et benedictum iu

nioremj a quo fuit institutusj certe novit non secus
ac senioremzi reliqua aulemyab tAicio illius mona

sterii prior-ej nominej ut ipse dicitj senej atque ab

aliis etiam novisse poterat igitur si Sezonis illa

donatioj prout illam Pingonius refertj vel uti eam

dem ab bcclesia exhibetj admittenda estj Arveoj

seu Adverto erit tribuendaj non autem benedicto

primoj seu seniorij proutlegimus annaL camaldu

lensiumz tomg l .lib. Sj qui certe vivente Sezone

nondum erat abbas. lilamj cum certum sit bene-e

dictum iuniorem illius successorem post viginti

quinque praesulatus sui annos obiisse anno rog 1 j iam

constat eumdem fuisse dictum abbat-em anno rofifij

etsi lllabillonius id evenisse sci-ibat anno xoyoz si

autem xuv anni addanturj quibus benedictus primusj

sive seniorupraefuitj iam clare patet eumdem fuisse

constitutum abbatem non anno xoSo j utiMabillo

nius idem- crediditj sed anno tom. quomodo ergo

eidem illa Sezo donare potuitj qui iam anno 1o1 r

successorem habuerat Landulphumi lirgmArveo

potius donatio illa j si umquam facta fuitj tribuenda

eritj non vero llermengardoz nullusenim llermenq

gardus abbas sedit anno iowj etsi non difliteac v

benedicti esecundij seu .iunioris successozremquem-s

damfuisse llermengardumj cuique donatio ill-ai non
a fzezonej qui iam ia tanto Stempore obieratjifsed

potius -a cuniberto primofllaurineusi episcopmfacln

fuisse videturj cum quis fhaud temere suspicatur

Sezonem lpro Suiberto ab Amanuensibus fuisse im

ductumj en quo forte in donationis diplomater nomen

d donantis litera tantum S initiali desiguatumloceurlfa

Liceat igitur mihi ita crederej quousque illa Se

zonis charta j si vere aliquando data fuitj tandem

emergat j quae universas basce nebnlas sola j ut ita

dicamj dissiparc potest

ld tamen j- quod mihi non adeo certum videturj

quoad illam donationem a Sezone factam abbati

Slusinotl-lermengardoj certissimum- estj quoad fun

dationem .abbatiae sancti Solutoris j quam piissimtis

iste episcopus fecit circa sui episcopatus initiaj aut

saltem non multo post. liane Pranciscus A-ugustinus

ab bcclesia in sua chrong hist commemoratj silluit

autem in Augusta Pingonius j neque illius etiam

meminit in Sezone episcopo vgbellius lluius tamen

fundationis tabulae adhuc extant j etsi sine nota annij
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atque meusis. quibus exaratae fueruulq easdemque a pert-inezztibztsa et suis cunctis ubique appendiciis.

profici-auy cum de abbatia illa mihi sermo erit.

Atque ex illis luce meridiem clarius fiti nullum

ante Sezonem fuisse eo loci monasterium aliquod .

prout lialdessanug atque alii etiam senserunti qui

illum coenobii illius tantum restauratorem credunt.

varum. etsi haec confutatione non indigeang cum

ipsi nulla argumenta proferantp quibus id confir

mentj placet tamen hic quaedam ex illa fundationis

ante citatae charta recitaret ex quibus clare patebit

destructam fuisse quidem eo tempore i quo coeno

bium crezo fundavit sanctorum martyrum rauri

nensium Solutorisa Adventoris. et octavii antiquis

simam basilicamg prout ipse Sezov in illa charta

dioitz inullibi tamen monasterium. quod ibi essety

etiam eversum. memor-art lin illius verbaz quocirca

comperiat omnium jit/eliam industrial quod dolore

tabescilnusy quia loca sanctorum nmi-tyrum Soluto

ris . Adventoris . et octavii pene usque ad solum

destructa . videmus insuper mens habeg cum eorum

gloria in coelisy sicut sol in frmamento fulget a et

nostra inertia eorum memoriam digna venerandam

nihil pendaL ob remedium igitur animae nostrae .

nostroruznque successorum faurinensiurzz praesulump

qui hic aliqua bona sunt largiturip coenobium ibi

constituimusg quod ad honorem Peip et istorum glo

riosorum martyrum dedicamusj et construinzusa et

omnem terram etc. Porro si coenobium ibi aliquod

iam extitisset uua cum ecclesia destructump Sezo

certe illud memoravisset eo modoa quo destructam

dixit pene ad solum ecclesiamz neque addidisseti

se coenobium ibidem construere. quod adbonorem

beiy atque illorum gloriosorum martyrum cultum

dedicabag verum addidisset potius se restaurare

pene ad solum aequatum coenobium. quod antea

ibi fuerat

meque iure quis opponere posset ad illam tutan

dam sententiam. legi in vita sancti loannis llaven

natensis archiepiscopiy quam clarissimus edidit Mu

ratorius iu spicilegio Pnavennatensis historiae tren

1tal. tom. l pan a pag. SSS lix quamque clusinus

quidam monachus certe exaravitp prout sequiturz

dicitur namque monasterium sancti Salvatoris mar

geris alias Salutoris. sociorzunque eius apud fau

rinum rcstruxissag sicuti ali/luc ipsius monasterii

monachi referunL ft de hoc penes se ipsos scripwj

et memoriale se habere testantur s haec etenim

tantum significantp divi Solutoris fnon autem Sa

lutoris. uti in allatis verbis legiturj sociorumque

eiusdem monasteriuny quod fam-ini extructuui a

Sezone fuit monachorum illorum montis caprii con

silio fex discipulis certe divi ioannis fiavennatensia

qui ibidem monaslicam vitam agendm cellam cou

stimeratj fuisse excitalum lit revera Sezo in sua

iam eitata fuudationis huiusjcoenobii charta id aper

tissizne asserit hisce verbisz hac igitur fiduciafreti

cde pag nempe omnipotentis auxiliol hoc mona

sterium f sancti Solutorisj coeloiznusa cui ecclesiam

sancti llclartiztianiy quae quondam monasteriumfuit

cum onznibzts jomiliis. et terris ad ipsum locum

c

cum suis decimis dantes. et ei in perpetuum sub

dentes. concedimus .- eo videlicet ordine j ut colla

heremitarum usibusy qui in monte caprio degunt1

in eodem loco ponatur-i et ipsi de eisdem sumtibusy

secundum debitum naturae sustententurz ipsorum

enim consilio pai-item et adintorio praedictum vene

rabilem locum fhoc est sancti Solutoris monaste

riumj iucohavimusa laboravimus. atque collectis

fratribus g coenobialis disciplinae nomeuy virtutem

quei divina miseratione largieutlea una omnes pro

duximus. lit idcirco praevfato nostro coenobioi quod

nunc bene possumus damusj et interim dum vivimus

largiente domino dabimug quod similiter et de no

siris successoribug et reliquis piis viris speramus etc.

lii-gol uti ex hisce constat i Sczonus nullum. prope

solo pene aequatam martyrum iliauriuensium eccle

siamy dirutnm restauravit mouasterium. sed here

mitarump qui in monte caprio erantp in quadam

cella. consilio. atque adiutor-ioy prout ipsemet Sezo

dicit in antea relatis verbis. suum ad sancti Solu

torisj atque sociorum martyrum eodemtquam utip

probabile est fetsi ipse id non asseratj etiam re

paraviti monasterium incohavita collectis fratribus.

coenobialis disciplinae nomenp atque virtutem . una

cum iisdem capi-i montis beremitis. divina sibi fa

vente misericordia ipse primus produxig atquep uti

eiusdem coenobii fundator plura eisdem dedit a quae

in illa charta recensenturj atque ego etiam alibi

proferam. Praefatis vero montem caprium incolen

tibus heremitis cellam ibidem i ipsi tamen sancti

Solutoris monasterio perpetua subiectams constituit

vitaeque alimonia ex monasterii eiusdem censihus

praestari voluit. constituit demump ut iu illo sancti

Solutoris coenobiop quod ipse aedificavig anaclio

ritarum. et monaohorump sive heremitarunn et coe

nobitarum ordines essenty prout in illa charta ex

presse habetuig sub unius tantum abbatis obedientia

verum de hist atque aliis etiam opportunior erit

disserendi locus in dissertatione de abbatia sancti

Solutoris.

Atque haec de Sezone dicenda babui 1 quem ad

annum tou per-venisse notum est ex hisp quae de

Landulpho eiusdem successore hahemus. quo annoi

nouis iunii obiit p ut constat ex duobus antiquis

necrologiisn quorum primum est amplissimorum ca

nonicorum sancti Salvatoris. seu maioris ecclesiae

iraurinensisy in quo ita legimusz nonis fiuniij de

positio domini Sezonis episcopi nostris aliud autem

est abbatiae sancti Solutoris. in quo haec habentur

nonis iunii. obiit Sezoj otbertus episcopi

LAblllvLPlivS

Azl annum lol r.i

Landulphus a quibusdam dictus etiam Sandul

phusp quamvis erronee. primum fuit regiae aulae

capellanusa uti habetur in vita sancti odilonis abbatis

liii

lzgl llli bPlScoPlS lzgz

quam divus Petrus bamiani scripsiti deinde tran-u steriis. seu plebibus sui episcopatusj quae olim de

rinensis episcopus renunciatus est anno xorr post

iimium mensem. quo. ut antea monuip Sezo decessit

nonis eiusdem mensisy prout inducitur ex charta

dotationis abbatiae caburrensisa quam Landulphus

ipse fundavit anno roSy. Mam cum in fine chartae

illiust leztztgaturp quod ille annus toSy erat praesulatus

ipsius d. Landulplii ach si ab anno lodq anni ay

sixbducantun electum illum habebimus in episcopum

iraurinensem anno ro11.

vt lfaurinorum Augustam venita episcopalem do

muma atque cathedralem ecclesiam p quam ipse sui

honoris matrem nuncupat in antea citata charta i

desolatasp atque exterminatas invenit p uti ipse habet

in illo documento. quis desolationem tantamp atque

structae fuerantpr quomodbyeas in priorem statum

restituet-e posset. lta in charta pro abbatia sancti
lSolutorisy de qua alibi sermo eritz atque quod fa

cere potuitp etiam praestititg ut ea omnia repararetz

cumque ventum esset ad monasterium a quod est in

honore beatae virginis Mariaey et sanctorum niar

tyrum Solutoris 1 Adventorisa et octaviiy quod a

domino Sezone sanctissimo praesule fzctum est j

tandem miseri loci illius praevidens necessitatem

ifratrumy quae verba sunt chartae antea citataej

non solum omnia eidem a Sezone in illius funda

tione collata confirmavitgsed et aliqua etiam addidit

Porro charta haec i data estp uti in eiusdem fine

legiturz anno ab incarnatione domini nostri iesu

exterminium fecisset i quaesivit sollicitusz cumque b christi millesimo undecimap indictione nonap mense

multorum relationibus lita in illaj eam desolatio

nem . . . . non solum a paganisl verum etiam a

perfidis cliristianis p nec tantum ab extraneisy sed

quod deterius est a compatristisy et filiis factam

esset iproividus inquisitor agnovisset s a suis autem

praedecttzssoribusp ex tam ampla p atque immensa

vastitatej quaedam iam fuisse reparataz quaedam

veros coeptaj nec ad perfectum ducta reperi-reta se

illis inferiorem in reparatione sui episcopatus in

dignum iudicavit Atque adeoy ut tantum pro parte

sibi reparare liceret eaccidiumi cum suis canonicisa

imo totius episcopatus sacris ordinibusj domini in
commune petiit auxilium. i

llbt primo quidem sancti loannis baptistae eccle

siamy quae illaurinensis dioecesis in veteribus do

cumentisa prout antea notabam fpag Syj caput

dicitur j ipse autem Landulphus sui honoris matremy

sicuti nuper advertebamz asseritp reparandam cen

suit. lit revera sancti loannis baptistae ecclesiam

digno opere 1 atque mira celeritate ab imis ipsum

erexissej atque perfecisse constat ex verbisi quae

infra dabimus chartae caburrensis iam antea citataez

ex qua etiam novimus ordinavisse eumdem in illa

ecclesia octo presbyterosi non quidem illos sanctis

simae rlirinitatisy qui progressu temporis etiam ca

nonici dicti sunt i ut quibusdam visum esta atque

Petro Monodo praesertim fapud j fhesaurum in

hist faurinensi lib. S pag. ASg nota ilsjy sed

illos j qui sacratissimi illius templi curam agerentg

quod divo loanni praecursori sacrum eratz atque

in illo prout superius monebam fu li xxxvi bis

sert. primj praeter aram sanctissimae illrinitatisj

ad cuius pedes-Manfredus marchiot Adelaidis co

mitissae pater fuerat tumulatusp alia erat divo loanni

baptistae sacraj quae huius templi praecipua eratj

cui illi octo presbyteri inserviebantj de quibus Lan

dulplius loquitur-g verbis infra referendis Adverten